To: (10)(2e) ICTET I @ rive.ni]; INCEDENTEI M @rivm.ni]
From: (10)(2e)

Sent: Fri 8/11/2020 6:08:35 AM

Subject: RE: Opslagcapaciteit - uitvraag Movianto

Received: Fri 9/11/2020 6:08:36 AM
Hoi,
Ik bedacht me dat voor het volume van de vaccins van (10)(2e) rekening moeten houden met een

grotere vaccin vial (en dus meer opslag capaciteit?), omdat bij die (vloeibare) vaccins ook een adjuvance/diluent
toegevoegd moet worden. Weten jullie hoe dat zit? Wellicht handig om naar te kijken. Er staat nog een
verpakking in de vitrinekast. @m wil je eens kijken als je vandaag op kantoor bent?

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

0 (10)(2e)

T 03

LR (10)(2¢)
E (10)(2e) @rivm.nl

From: (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: donderdag 10 september 2020 15:27

To: IREES S (0)pe) [CEVERIMN] (10)2e) B (10)2e) [GIvaNS

Subject: RE: Opslagcapaciteit - uitvraag Movianto
Hi (10)(2e)

mlndien vriescapaciteit nodig is dan moeten er vriezers
aangeschart worden.

Voor de ambiente opslag hebben we ca palletplaatsen waarvan een deel bezet is oa door BREEESE 1k zal even
aan BB agen (na zijn vakantie) hoeveel palletplaatsen er vrij zijn op dit moment.

Groetjes (10)(2¢)

srom: IUEIEEN S c 111>

Sent: donderdag 10 september 2020 13:30

To: REUSIEDEE <BEUSEDNE @ rivm.nl>

Cc: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Opslagcapaciteit - uitvraag Movianto

o

Eerst even over die zit er inderdaad nog zonder optie in. Ik schat in dat als een product goed
werkt, we niet makkelijk meer doses kunnen krijgen, tenzij er optie-afspraken zijn. We zouden dus eigenlijk moeten
weten of er bij andere merken nog opties zijn. Dat zal ik bij [ navragen.

Ik vind de overige vragen lastig. Er wordt natuurlijk ook nog vanuit gegaan dat er vaccins afvallen. Misschien
moeten we dat in scenario’s proberen te vertalen. Anderzijds zouden we ook moeten kijken wat we bijvoorbeeld
vanaf medio volgend jaar zouden kunnen opslaan op strat locs. @ [RENESE Zou jij daar een inschatting van kunnen
geven (per temperatuur)?

Ik zal een overlegje voor maandag inplannen of dit even live te bespreken. Is makkelijker dan via mail!

Met vriendelijke groet,

656485



(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerfe van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

e v 0>
Sent: donderdag 10 september 2020 11:53
] o B coee  [hMRIE  coes B (0ce)  [aliMiRis

Subject: RE: Opslagcapaciteit - uitvraag Movianto

il (10)2¢)

Ziet er goed uit. Volgens mij zitten er geen fouten in. Ik vraag mij alleen wel af of 2 of 3 maanden op voorraad
hebben een reéle inschatting is? In het begin zal het snel gaan met het doorleveren maar als de eerste groepen
gevaccineerd zijn dan is het misschien niet ondenkbaar dat er daarna vertraging zal komen? En dan sommige
vaccins misschien helemaal niet gebruikt gaan worden als de eerste twee bijvoorbeeld goed werken? Hoe bouwen
we die onzekerheid in in deze scenario’s? Of is dat voldoende gedekt door de maximaal benodigde opslag per temp
te benoemen?

Hoe ondenkbaar is het dat 1 product echt veel beter werkt als de rest en dat we daar meer van in gaan kopen en
dus gaan ontvangen? Enig idee wat die ruimte is binnen de contracten? Of is dat echt meer iets van de langer
termijn? (10)(2e)

(10)(2e) Hebben we hier al rekening mee
gehouden of doen we dat niet?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) VN

(10)(2e)
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamerl PostbaIIES]
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

T 030-JEEIEDN
(SR (10)(2e)
[SOE{eE (10)(2e)
e IS @rivm.n!

Werkdagen: 10)(2e)

Verzonden: woensdag 9 september 2020 19:53

Aan: [IRETEIN SO @ ivin.oi-; T O o v m. />

Onderwerp: Opslagcapaciteit - uitvraag Movianto
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